

Gminy Pawłosiów



Wójt Gminy - **Mariusz Re**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĄDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: **7.00 - 13.00**

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Eugeniusz Piasecki**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Marta Szumińska**

RADNI:

Karol Górski, Lucja Kasperska, Henryk Kwaniak,
Jacek Majdański, Kazimierz Mirek, Antoni Morawski,
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,
Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacina Mała - Krupa Janina, Cieszacina Wielka - Ciechu
Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Olska - Słoma Jan,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Waraski Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjny - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
Skarbnik gminy: **Józefa Kalwara**, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Kiljańska**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

Pomó my sobie nawzajem !

Informacja o skrzynce na listy

Ponownie przypomina się, że właściciele nieruchomości są zobowiązani wyposażyć je w oddawcze skrzynki pocztowe. W związku z tym, należy zamontować skrzynki przy własnej posesji, w ogólnie dostępnej jej części. Usprawni to pracowników, kurierów i zwiększy ich bezpieczeństwo.



Informacja o numeracji domów

Apeluje się do mieszkańców Gminy Pawłosiów o dopełnienie obowiązku oznakowania nieruchomości numerami porządkowymi.

Tabliczka z numerem porządkowym nieruchomości powinna być umieszczona w widocznym miejscu (na budynku lub na ogrodzeniu). Brak takiego oznakowania może być przeszkodą w dotarciu na czas ratowników medycznych lub lekarzy pogotowia, policji, czy straży pożarnej.



Informacja o psach pozostawionych bez opieki

W związku z licznymi skargami mieszkańców i nasilającym się w ostatnim okresie procederem pozostawiania psów w ogólnie dostępnych miejscach publicznych bez zachowania nad nimi nadzoru i jakichkolwiek środków ostrożności, przypomina się właścicielom czworonogów o obowiązku sprawowania nad nimi należytej opieki i uniemożliwienie im swobodnego poruszania się poza terenem posesji. Pozwoli to uniknąć bezpodstawnego zagrożenia przede wszystkim dla ludzi starszych i dzieci.



Wesołych Świąt

Niech te Święta Wielkanocne będą pełne nadziei i wiary,

Niech Chrystus Zmartwychwstały przyniesie

wiosenne kwiaty radości, miłości, spokoju i szczęścia.

Ciepłych, pełnych radosnej nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół

oraz smacznego, święconego jajka...

życzy

Wójt Gminy Pawłosiów

M2-5

Mariusz Reń

ze współpracownikami



Inwestycje

Maleniska

Rozpoczęto II etap inwestycji stanowiący kontynuację prac związanych z przebudową budynku Domu Kultury. W ramach robót budowlanych przeprowadzony zostanie kompleksowy remont wnętrza budynku z wykonaniem od podstaw wszystkich instalacji, podłóg, ścian wraz z montażem białym. Inwestycja otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 500 tys. zł., w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi PROW 2007-2013.

Wkrótce rozpoczyną się te prace przy budowie parkingu wraz z ogrodzeniem przy cmentarzu komunalnym obsługującym cztery sołectwa naszej gminy.

Pawłosiów

Trwa termomodernizacja Zespołu Szkół w Pawłosiu. Zakres remontu obejmuje m.in.: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, renowację pokrycia dachowego, ścian wraz z dociepleniem i elewacją, montaż instalacji solarnej c.w.u. oraz wymianę centralnego ogrzewania. Termin zakończenia prac planowany jest na okres wakacyjny. Dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych, wynosi 84% wartości środków kwalifikowanych.



Termomodernizacja Zespołu Szkół w Pawłosiu

Ruszyły również prace związane z wykonaniem placu manewrowego przy Zespole Szkół w Pawłosiu.

Celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego, związanego z funkcjonowaniem szkoły, jak również siedzącego terenu rekreacyjnego.

Otrzymane dofinansowanie w ramach programu Odnowa i Rozwój Wsi PROW 2007 - 2013 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju. Wysoko dofinansowania 80%.



Prace przy budowie placu manewrowego przy Zespole Szkół w Pawłosiu

Kidałowice

Społeczność miejscowości Kidałowice doczeka się wykonania pierwszego etapu robót przy pełnowymiarowym boisku sportowym o nawierzchni trawiastej. Właściwy postęp prac będzie widoczny na początku maja br. Wtedy to, zostaną wykonane roboty ziemne.

O wietlenie

W opracowaniu jest dokumentacja projektowa na oświetlenie drogowe:

- Widna Góra, ul. Truskawkowa,
- Pawłosiów, droga do ciastkarni,
- Cieszacin Wielki,
- Cieszacin Mały, odcinek drogi przed kościołem.

Drogi

Trwają prace przy opracowaniu dokumentacji przetargowej na remonty dróg w roku 2014. W miesiącu kwietniu planowane jest ogłoszenie dwóch przetargów: na remont oraz na przebudowę i modernizację.

Ponadto wszczęto już procedurę wyłonienia wykonawcy na wykonanie utwardzenia dróg gruntowych z użyciem pozyskanej w 2013 roku odsiewki pochodzącej z czyszczenia torowisk.

W lutym br. złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie w ramach dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej, remontu drogi dojazdowej do pól.

Po uzyskaniu decyzji Zarządu Województwa o wysokość przyznanej dotacji, wszczęta zostanie procedura przetargowa.

W Powiatowym Zarządzie Dróg w Jarosławiu wyłoniono wykonawcę na kontynuację budowy chodnika przez sołectwo Pawłosiów.

50% kosztów inwestycji, czyli 500 tys. zł. podobnie, jak w roku ubiegłym pochodzi z budżetu Gminy Pawłosiów.

W ramach ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” naboru wniosków w dniach 11.12.2013 – 08.01.2014 r. Gmina Pawłosiów złożyła **4 wnioski**.

Dwa wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „**Odnowa i rozwój wsi**”:

1. Budowa boiska sportowego wraz z kontenerowym budynkiem szatni oraz przyłoczami w Kidałowicach. Projekt ma na celu zaspokojenie potrzeb społeczno - kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjnych mieszkańców sołectwa Kidałowice, poprzez budowę boiska sportowego wraz z kontenerowym budynkiem szatni oraz przyłoczami: energetycznym, wodociagowym i kanalizacji sanitarnej.

2. Remont remizo - wietlicy wiejskiej w Cieszacinie Małym. Celem projektu jest zaspokajanie potrzeb społeczno - kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjnych mieszkańców wsi poprzez remont remizo - wietlicy wiejskiej.

Kolejne dwa wnioski złożone zostały w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla **małych projektów**, tj. operacji, które nie

odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tj.:

1. Wyposażenie w trybuny boiska sportowego w Wierzbnej. Celem operacji jest rozwój aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego poprzez wyposażenie w trybuny liczące 100 miejsc, boiska sportowego w Wierzbnej. Złożony wniosek jest odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców sołectwa oraz członków klubu sportowego.

2. Wyposażenie wietlicy w Domu Kultury w Olsku. Wietlica zostanie doposażona w 100 sztuk krzeseł i 14 stołów oraz sprzęt RTV. Realizacja operacji przyczyni się do poszerzenia oferty spędzania czasu wolnego mieszkańców sołectwa Olsko. Złożony wniosek jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców zgłaszane przez sołtysa wsi wraz z radą sołecką.

Budowa placu zabaw w Wierzbnej

W miesiącu kwietniu br. rozpoczną się prace przy budowie placu zabaw przy Domu Kultury w Wierzbnej. Na realizację tego zadania Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie otrzymał dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” w ramach działania **Małe Projekty**. Dzieci wraz

z rodzicami b d mie mo liwo atrakcyjnego sp dzania czasu wolnego na wie ym powietrzu. Zło ony wniosek jest odpowiedzi na potrzeby mieszka ców zgłaszane przez Stowarzyszenie Kobiety na rzecz odnowy, tradycji i obyczajów w Wierzbnej.

Gmina Pawłosiów zło yła wniosek na modernizacji oczyszczalni cieków w Wierzbnej.

Wniosek o dofinansowanie zło ono do Programu Operacyjnego Infrastruktura i rodowisko,

O Priorytetowa I Gospodarka wodno- ciekowa, Działanie 1.1 Gospodarka wodno- ciekowa w aglomeracjach powy ej 15 tys. RLM, dotycz cego przedsi wzi cia pn. „Kompleksowe rozwi zanie problemu oczyszczania i odprowadzania cieków oraz gospodarki wodnej na terenie Gminy Pawłosiów”.

Przedmiotem projektu jest przebudowa, rozbudowa i modernizacja oczyszczalni cieków w Wierzbnej oraz budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w miejscowo ci Maleniska. Wysoko dofinansowania wynosi 85%.

Z życia gminy

ZJAZD SOŁTYSÓW POWIATU JAROSŁAWSKIEGO

25 stycznia br. w Wierzbnej odbył si zjazd sołtysów z powiatu jarosławskiego. Uroczysto rozpoczą msza w, któr w intencji samorz dowców odprawił ksi dz proboszcz Wiesław Dziwik.

Dalsza cz spotkania miała miejsce w Domu Kultury, gdzie Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Pani Jolanta Piórkowska powitała przybyłych go ci i podzi kowała Wójtowi Mariuszowi Re za pomoc w zorganizowaniu zjazdu. *Sołtysi niejednokrotnie udowodnili, e mo na zrobi wiele dobrego dla małych ojczyzn. Wzajemna integracja ma tu kluczowe znaczenie, poniewa umo liwia wymian do wiadcz e , które wzbogacaj i pomagaj w codziennej pracy sołtysa* - mówił Wójt otwieraj c spotkanie.



Oprócz szerokiego grona sołtysów powiatu jarosławskiego, w spotkaniu uczestniczyli wójtowie z poszczególnych gmin, przedstawiciele instytucji wspieraj cych rolnictwo oraz Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Podkarpackiego Pan Stanisław Lawera i Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Przemyskiego Pani Maria Jakubowska.

Uwie czeniem wspaniałej atmosfery był wyst p Zespołu Pie ni Biesiadnej „Wierzbianie” i Kapeli Ludowej z Pawłosiowa.

WIZYTA STUDYJNA W GMINIE GOSSAU



W dniach 01.04. – 05.04.2014 r. miała miejsce wizyta studyjna w Gminie Gossau (Szwajcaria). Zadanie zrealizowane zostało w ramach projektu „Adaptacja szwajcarskich rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami do warunków pawłosiowskich” w ramach Funduszu Study Tour, współfinansowanego ze środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Celem projektu jest nawiązanie współpracy dla wzmocnienia rozwoju społeczno-gospodarczego samorządu pawłosiowskiego. Partnerstwo ma na celu przekazywanie wiedzy i dobrych praktyk dotyczących efektywnych metod budowania akceptacji i wsparcia społecznego dla wprowadzania trudnych przedsięwzięć, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki odpadami komunalnymi.

Podczas wizyty w Gminie Gossau, delegacja z Gminy Pawłosiów miała możliwość zapoznania się z systemem gospodarowania odpadami funkcjonującym w Szwajcarii. W Gossau działa Centrum rozwoju dla zrównoważonego



Konferencja w Gminie Gossau

zarządzania zasobami i recyklingu odpadów – „ZAR” oraz spalarnia odpadów – „KEZO”.

ZAR jest uzupełnieniem istniejących segregacji odpadów komunalnych. Jako krajowe centrum rozwoju dostarcza innowacyjnych pomysłów w oparciu o doświadczenia praktyczne, a także badania naukowe i techniczne, a tym samym przyczynia się do lepszego przetwarzania odpadów w Szwajcarii.

Termiczna utylizacja odpadów jest integralną częścią szwajcarskiej polityki odpadami i zasobami.

Władze Gminy Gossau - **Prezydent Jorg Kundig** i **Burmistrz Thomas Binder** oraz **Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re** we wspólnych rozmowach przedstawili rozwiązania i funkcjonujące w partnerskich gminach praktyki z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Burmistrz Gminy Gossau umożliwił uczestnikom wizyty studyjnej spotkanie z Ochotniczą Strażą Pożarną, Policją oraz pracownikami Zakładu Utrzymania Dróg. Delegacja z Polski odwiedziła również spalarnię odpadów, punkt



Od lewej Prezydent Gminy Gossau Jorg Kundig, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re i Burmistrz Gminy Gossau Thomas Binder.

zbiórki odpadów, profesjonalnie funkcjonujące miejscowe oczyszczalnie ścieków oraz szpital.

Wizyta w spalarni odpadów oraz szwajcarski system gospodarki odpadami, jak również troska o nasze środowisko naturalne były przykładem, wzorcem i wyzwaniem dla naszych działań w tym zakresie.

Podsumowaniem wizyty studyjnej było podpisanie przez władze gmin partnerskich listy intencyjnej o dalszej, wspólnej współpracy na różnych płaszczyznach.



Wizyta w punkcie zbiórki odpadów



Zwiedzanie spalarni odpadów KEZO

GMINA PAWŁOSIÓW OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE NA USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

W związku z otrzymaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz Narodowego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej, Gmina Pawłosiów rozpocznie realizację zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pawłosiów”.

Kosztami kwalifikowanymi zadania są prace związane z demontażem, transportem, zbieraniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest. Liczba wniosków realizowanych w 2014 roku jest ograniczona, ponieważ wysokie kwoty uzyskanej dotacji pozwolą na dofinansowanie tylko części wniosków złożonych

podczas naboru prowadzonego przez gminę na przełomie 2013-2014 r.

O wyborze wniosków do realizacji decyduje kolejność złożenia. Pozostałe wnioski realizowane będą w pierwszej kolejności w 2015 r.

Dotacja będzie udzielana w formie bezgotówkowej tj. poprzez finansowanie prac polegających na demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Pawłosiów pok. 110 (I piętro) lub pod numerem telefonu 16 6220374.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Od 17 marca, codziennie w godzinach od 8⁰⁰ do 14⁰⁰ w Urzędzie Gminy Pawłosiów (pok. 114), pracownicy Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego odpłatnie wypełniają wnioski o płatności obszarowe i rolno-rodowiskowe.

Wzorem lat ubiegłych wnioski obszarowe wypełniane będą również w poszczególnych miejscowościach w godzinach od 13⁰⁰ do 16⁰⁰.

- 23 kwietnia (niedziela) w Domu Kultury w Wierzbnej,
- 24 kwietnia (czwartek) w Domu Kultury w Olsku,

- 25 kwietnia (piątek) w Remizie wietlicy w Cieszacinie Małym,
- 28 kwietnia (poniedziałek) w wietlicy Wiejskiej w Cieszacinie Wielkim,
- 29 kwietnia (wtorek) w Domu Kultury w Kidałowicach,
- 30 kwietnia (środa) w Remizie OSP w Tywoni.

Zapraszamy serdecznie

REALIZACJA PROGRAMU „TERAZ MY”

W marcu br. Urząd Gminy Pawłosiów we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Jarosławiu rozpoczął realizację programu specjalnego dla bezrobotnych mieszkańców Gminy Pawłosiów. Uczestnikami programu są osoby, które pozostawały w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy i czynnie przez okres dwunastu

miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych.

Głównym celem programu jest aktywacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych.

WIE CI Z SESJI

Na początku marca odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Pawłosiów. Podczas niej podjęto m.in. uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wyodrębnienia z budżetu gminy funduszu sołectkiego w 2015 roku, przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzętom na terenie Gminy Pawłosiów w 2014 roku.

Następnie wysłuchano sprawozdania za 2013 rok z działalności stałych komisji Rady Gminy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pawłosiowie, z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, a także działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie.

POMOC DLA POBIERAJĄCYCH WIADCZENIE PIEL GNACYJNE PRZEDŁU ONA DO KOŃCA ROKU

Osobom otrzymującym wycie wiadczenie piel gnacyjne, którym na miesiąc styczeń, luty lub marzec 2014 roku gmina przyznała pomoc finansową w wysokości 200,00 zł miesięcznie, pomoc ta zostanie z urzędu przedłużona na kolejne miesiące, tj. od kwietnia do grudnia 2014 roku.

Odbędzie się to w drodze zmiany dotychczasowej decyzji przyznającej pomoc z ramienia tego programu wspierania osób uprawnionych do wyczenia piel gnacyjnego lub w drodze kolejnej decyzji.

Warunkiem jest posiadanie prawa do wyczenia piel gnacyjnego za ten miesiąc.

W Dzienniku Ustaw z dnia 14 marca 2014 roku poz. 320, zostało opublikowane rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 marca 2014 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji ramienia programu wspierania osób uprawnionych do wyczenia piel gnacyjnego.

Rozporządzenie wycie wycie w dniu 17 marca 2014 roku.

Zmiana polega na tym, że w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji ramienia programu wspierania osób uprawnionych do wyczenia piel gnacyjnego (Dz.U.2013.1741) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Prawo do pomocy przysługuje osobom mającym ustalone prawo do wyczenia piel gnacyjnego za poszczególne miesiące od stycznia do grudnia 2014 roku, przyznane na podstawie art. 17 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o wyczeniach rodzinnych (Dz.U.2013.1456-j.t. ze zm.), zwanej dalej ustawą.”
Pozostałe zapisy tego rozporządzenia pozostają bez zmian.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

ROZPOCZĄCIE KOLEJNEJ EDYCJI PROJEKTU „CZAS NA AKTYWNOŚĆ W GMINIE PAWŁOSIÓW”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż z dniem 1 stycznia 2014 r. rozpocznie się drugi etap tej edycji projektu systemowego pn. „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt będzie realizowany do dnia 30 czerwca 2015 r.

Głównym celem projektu jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego uczestników projektu poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy.

W ramach projektu w 2014 roku wsparciem zostanie objętych 6 osób. W procesie rekrutacji wyłonione zostaną osoby, które korzystają z pomocy społecznej, zamieszkują na terenie Gminy Pawłosiów, są w wieku aktywności zawodowej i pozostają bez pracy.

Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną trzema instrumentami integracji: społecznej, zawodowej i edukacyjnej. W ramach tych instrumentów odbędą się warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych, treningi pracy, indywidualne spotkania z doradcą zawodowym oraz szkolenia zawodowe dobrane zgodnie z indywidualnymi potrzebami. Dodatkowo dla 1 uczestnika projektu z najmniejszym doświadczeniem zawodowym w wieku poniżej 30 roku życia zostanie zorganizowany 3-miesięczny staż zawodowy. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Realizacja projektu przyczyni się również do upowszechnienia pracy socjalnej poprzez sfinansowanie zatrudnienia dwóch pracowników socjalnych.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Ośrodka pok. 104 lub pod nr tel. 16 621 90 23.

GMINNY TURNIEJ WIEDZY PO ARNICZEJ

26 marca 2014 roku w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po arniczej „MŁODZIE ZAPOBIEGA PO AROM”.

OTWP ma na celu popularyzację przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Młodzi ludzie nabywają znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki po arniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Organizatorem OTWP na szczeblu gminy był **Wójt Gminy Mariusz Rej**, wraz z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSPRP w Pawłosiowie.

Przed przystąpieniem do turnieju miejscowa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszacinie Wielkim dokonała prezentacji sprzętu ratowniczego własnej jednostki oraz odbyła się krótka pogadanka na temat działania i funkcjonowania OSP.

Eliminacje gminne odbyły się w dwóch grupach wiekowych i były reprezentowane przez uczniów Zespołu Szkół z Cieszacina Wielkiego, Pawłosiowa i Wierzbnej. Składały się z części pisemnej i ustnej, a wiedza uczestników oceniana była przez komisję gminną, której przewodniczył **Kazimierz Mirek –Komendant Gminny ZOSPRP w Pawłosiowie**.



I grupa uczniowie szkół podstawowych

Najlepszym uczestnikiem turnieju w I grupie szkół podstawowych okazał się **Jakub Górski z Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim**,

II miejsce w tej kategorii zajął Aleksandra Gujda z Zespołu Szkół w Wierzbnej,

III miejsce zajęła Nicola Lubera z Zespołu Szkół w Wierzbnej.

II grupa uczniowie gimnazjum

Najlepszą w II grupie szkół gimnazjalnych okazała się **Iwona Pysz z Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Pawłosiowie**,

II miejsce w tej kategorii zdobyła Justyna Rymarz z Pawłosiowa,

III miejsce zajął Artur Lepa z Cieszacina Wielkiego,

Opiekunami grup szkół podstawowych i gimnazjum byli nauczyciele:

Elbieta Siwo - ZS w Wierzbnej,
Małgorzata Wrzesie - ZS w Pawłosiowie,
Maciej Mikołajek - ZS w Cieszacinie Wielkim.



Zwycięzcy obu kategorii otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez **Wójta Gminy**, a także awans do eliminacji powiatowych.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe upominki.

Wręczenie nagród dla uczestników turnieju w imieniu Wójta Gminy dokonał Komendant Kazimierz Mirek, a dyplomy wręczyła Dyrektorka ZS w Cieszacinie Wielkim Iwona Lenar.

Dyplomy i podziękowania dla nauczycieli Szkół przygotowujących młodzież do eliminacji wręczył Marian Kulikowski.

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po arniczej odbyły się 8 kwietnia 2014 roku w Jarosławiu. **Jakub Górski z Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim zajął 4 miejsce w grupie szkół podstawowych, a Iwona Pysz z Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Pawłosiowie zajął 2 miejsce w grupie szkół gimnazjalnych.**

Gminny Turniej Tenisa Stołowego

W sobotę 15 lutego br., w Pawłosiowie zorganizowano Gminny Turniej Tenisa Stołowego o **Puchar Wójta Gminy Pawłosiów**. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali: **s dzia główny Arkadiusz Zawalski i sekretarz zawodów Paweł Drabik**. Rozgrywki odbyły się systemem pucharowym w czterech kategoriach wiekowych. Do turnieju przystąpiły reprezentacje poszczególnych miejscowości, po dwie osoby w danej kategorii.

W kategorii wiekowej do 15 lat zwyciężył **Bartłomiej Trojnar** z Pawłosiowa, II miejsce wywalczył **Hubert Szepelak** z Pawłosiowa, natomiast III miejsce **Maciej Trojnar** z Cieszacina Wielkiego.

W kategorii wiekowej 16 – 25 lat zwycięzca został **Mateusz Bała** z Pawłosiowa, II miejsce zajął **Grzegorz Porczak** z Pawłosiowa, natomiast III miejsce wywalczył **Maciej Tomaszewski** z Widnej Góry.

W kategorii wiekowej 26 – 40 lat zwyciężył **Miłosz Lubera** z Wierzbnej, II miejsce zajął **Piotr Hajduk** z Cieszacina Małego, III miejsce **Mariusz Czarka** – również z Cieszacina Małego.

W kategorii wiekowej 41+ już drugi rok z rzędu tryumfował **Mieczysław Krakowiak** z Widnej Góry. II miejsce wywalczył **Mariusz Pajda** z Malenisk, a na III pozycji ułożył się **Marek Sierpiński** również z Malenisk.

Zawodnikom wręczono puchary, nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy.

Okazuje się, że w Gminie Pawłosiów jest duże zainteresowanie dyscypliną sportu, a zawodnicy prezentują bardzo wysoki poziom gry. Zwycięzcy poszczególnych kategorii utworzyli drużynę, która reprezentowała nasz gmin w lidze amatorskiej województwa podkarpackiego. Po dwóch turniejach w Rzeszowie, nasz zespół zajmuje wysokie III miejsce.

Organizatorem turnieju na szczeblu gminy był Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie.



„TAJEMNICA ZAGINIONYCH LITER”

14 marca z inicjatywy Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie gościli my aktorów z **Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska”** w Krakowie. Artyści przedstawili dzieciom spektakl pt. „Tajemnica zaginionych liter”. Aktorzy stworzyli i przedstawili pełen humoru spektakl edukacyjny, w odpowiedzi na rosnące potrzeby zachęcania najmłodszych do czytania. Starali się także uświadomić dzieciom potrzeby czytania i zdobywanie wiedzy, które za tym idzie. Bajka w pewien sposób przybliżyła widzom funkcjonowanie biblioteki oraz pokazała, że książki mają duszę. Dzieci bardzo żywo reagowały na to, co dzieje się na scenie, starały się pomóc w rozwikłaniu zagadki zaginionych liter. Przedstawienie zostało nagrodzone gromkimi brawami a całe widowisko przebiegło w miłej atmosferze, pełnej zaangażowania bohaterów oraz widowni.



„BABCIU, DZIADKU KOCHA WAS B D I KOCHA NIE PRZESTAN , BO WIEM, E OD WAS TO SAMO DOSTAN ”

Dzie Babci i Dzie Dziadka to wyjątkowe wydarzenia - to jedno z najmiłszych i najsympatyczniejszych wydarzeń w kalendarzu. Wtedy to wszystkie Babcie i Dziadkowie obdarzani są szczególnymi dowodami miłości.



Z tej okazji we wszystkich Zespołach Szkół z terenu Gminy Pawłosiów odbyły się uroczyste akademie, podczas których licznie zgromadzeni goście z dumą mogli podziwiać występ swoich wnucząt.

Przedszkolaki oraz uczniowie z klas I-III SP w programach artystycznych wyrazili swoim kochanym Babciom i Dziadkom wdzięczność i szacunek oraz dziękowali za bezgraniczną miłość, dobro i ciepło.

W tym wyjątkowym dniu uczniowie wcielili się w rolę aktorów, tancerzy i piosenkarzy. Pomimo tremy związanej z występem, uroczystości wypadły pięknie, a Babcie i Dziadkowie nie kryli swojego wzruszenia radością.

Po odśpiewaniu „100 lat” dzieci wręczyły swoim Dziadkom własnoręcznie wykonane laurki i upominki wraz z najlepszymi życzeniami. Uroczystości zakończyły się słodkim poczęstunkiem przygotowanym przy pomocy rodziców.

FERIE W BIBLIOTECE

W czasie ferii zimowych GBP - Filia w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej zorganizowała dla dzieci i młodzieży prezentacje filmów. Piekna, a zarazem bogata ich treść mocno zaangażowała oglądających, a następnie wprowadziła w dyskusję. W dalszej części spotkania uczestnicy wzięli udział we wspólnych zabawach.



MARZENIA SI SPEŁNIAJ ... SPOTKANIE Z EDYTĄ ZARBSKĄ

27 marca do naszych małych czytelników zawiązała się wyjątkowa gość. Była nią pisarka i ilustratorka księki dla dzieci Pani **Edyta Zarbska**, która wraz ze swoim mężem Robertem poprowadziła spotkanie autorskie dla dzieci pt. "Piewajca Biblioteka". Znana pod pseudonimem – Babcia Grunia, w bajkowym stroju motyla, opowiedziała dzieciom jak zaczęła się jej przygoda z pisaniem. Już jako mała dziewczynka marzyła, aby zostać „pisaczką”. Na początku tworzyła wiersze, które chowała w różnych miejscach pokoju. Jej marzenia z dzieciństwa spełniły się – za swój debiutancki księkę *Opowieści Babci Gruni* (2007) otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie im. Astrid Lindgren organizowanym przez Fundację ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom. Dzieci mogły zobaczyć jak pisarka tworzy ilustracje. Pani Edyta rysowała, a dzieci odgadywały narysowane przez nią postacie z księki pt. „Opowieści Babci Gruni”.

Do zabawy przyłączyli się również Pan Robert Zarbski, który czytał bajki, zadawał dzieciom pytania, grał i piewał piosenki autorskie „Mdra rzeka”. Dzieci brały aktywny udział w zabawie, chętnie odpowiadały na pytania. Spotkanie upłynęło w miłej i wesołej atmosferze.



TOP CHEF

12 lutego 2014 r. uczniowie klasy III gimnazjum z Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim uczestniczyli w warsztatach kulinarnych odbywających się w Zespole Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Zarzeczcu.

Warsztaty pod hasłem „Przez ołdek do serca Walentego” poprowadziła uczestniczka pierwszej polskiej edycji TOPCHEF - Paulina Trygar, szef kuchni „Pałac - Hotel Sieniawa”.

W menu, jakie zaprezentowała Pani Paulina znalazły się: sałatka z grillowanymi kaczki i szynki parmeńskiej, polędwiczka wieprzowa w truskawkowym sosie balsamicznym podana z szparagami oraz naleśniki biszkoptowe z owocami walentynkowymi.

Dla przybyłych gości uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu przygotowali walentynkowe słodkości, które nie tylko wzmagały apetyt, cieszyły oko, ale również nakazywały zapomnieć o diecie.

I MI DZYSZKOLNY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO „MISTRZ SŁÓWEK”

W lutym br. w Zespole Szkół w Cieszacinie Wielkim odbył się I Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego „Mistrz Słówek”, którego organizatorami byli nauczyciele prowadzący zajęcia z języka angielskiego we współpracy z wydawnictwem Pearson.

Głównym celem konkursu było promowanie uczniów zdolnych z klas IV-VI szkoły podstawowej, poszerzanie ich wiedzy i umiejętności oraz rozwijanie zainteresowania językiem obcym.

W eliminacjach wzięło udział 6 uczestników z 2 szkół podstawowych, z Cieszacina Wielkiego oraz Pawłosiowa. Konkurs obejmował słownictwo zawarte w podstawie programowej dla klas IV-VI.

I miejsce zajęła Sandra Ficek ze szkoły w Cieszacinie Wielkim, a II Zuzanna Styra i Gabriela Liwa – uczennice szkoły podstawowej w Pawłosiowie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez wydawnictwo Pearson.

ZŁOTY GRYF - 2014

„Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów” rozpoczął 2014 rok od występu konkursowego w Dębicy. W ostatnią niedzielę marca, po raz szósty, odbył się tam podkarpacki przegląd dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych o główną nagrodę **Złoty Gryf**. Przegląd w Dębicy jest jednym z najważniejszych i najpoważniejszych konfrontacji tanecznych zespołów w województwie podkarpackim. Zespół z Pawłosiowa, w gronie ośmiu zespołów, wytańczył trzecie miejsce - Brązowego Gryfa. Serdecznie gratulujemy!



WARSZTATY Z ZAKRESY ZDOBIENIA PISANEK WIELKANOCNYCH

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie, po raz kolejny zorganizował warsztaty z zakresu zdobienia pisanek wielkanocnych metodą dekoupage. Szkolenie odbyło się w świetlicy wiejskiej w Kidałowicach i wzięło w nich udział 32 panie z terenu gminy. Szkolenie prowadziły instruktorki z firmy Grafix w Jarosławiu. Uwiecznieniem warsztatów było własnoręczne wykonanie pięknej pisanki.



GMINNY KONKURS OZDÓW WIELKANOCNYCH

W dniu 9 kwietnia 2014 roku w wietlicy wiejskiej w Pawłosiowie ogłoszono wyniki **Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych**, którego organizatorem był Gminny O rdek Kultury. Patronat nad konkursem obj ł **Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re** .

Do konkursu zgłoszono 67 pi knych prac z trenu całej gminy, wykonanych ró nymi technikami. Konkurs odbył si w dwóch kategoriach: pisanka i palma wielkanocna; w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja oraz osoby dorosłe. Nagrodzone prace zostaną wystawione na wystawie w Opactwie Sióstr Benedyktynek, od Wielkiej Soboty przez cały okres wielkanocny.



ZAPROSZENIE

W dniu 18 maja br. zapraszamy mieszkań ców na

Festiwal Smaków Pawłosiowa,

który odb dzie si na placu przy budynku Urz du Gminy.

Do udziału w festiwalu zapraszamy Koła Gospody Wiejskich z terenu Gminy Pawłosiów.

Ka de KGW b dzie mogło wystawi swoje stoisko. Na realizacj zadania otrzymali my dofinansowanie w wysoko ci 85% ze Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy.